afin de rapprocher de nous sa miséricorde,

Dieu a bien voulu réduire les légitimes exw

gences de son droit et se contenter d'une

contrition imparfaite; mais, en revanche, il

demande l'accusation de nos fautes, faite à

celui qui doit nous pardonner en son nom.

1. Monseigneur Richard, coadjuteur de Paris; Mon-
seigneur Macedo (Brésil).
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La confession est le second acte sacramentel

par lequel l'homme concourt à laguérison de

son âme en proie à la maladie du péché ; acte

bi nécessaire qu'il faut au moins le désirer pour

être justifié, môme par le plus parfait repentir *
;

1. Docet (sancta synodus) etsi contritionem hanc ali-

quando charitate perfectam esse contingat, hominemque
Deo reconciliare, priusquam hoc sacramentum actu

«uscipiatur; ipsnra nihilominus reconciliationem ipsi

ccntritioni, sine sacramenti voto, quod in illa includitur,

non esse adscribendam. (Conc. Trid., sess. XIV, cap. iv.)

Passio Christi, sine cujus virtute ncc originale, nec
acluale peccatum dimittitur, in nobis operatur per sa-

cramentorum susceptionem
,
quse ex ipsa efficaciam

habent. Et ideo ad culpa3 remissionem et actualis, et

originalis requiritur sacramentum Ecclesiae, vel actu

susceptum, vel saltem voto, quando articulus nécessita-

is, non contemptus, sacramentum excludit : et per

consequens illa sacramenta quœ ordinantur contra cul-

pam, cum qua salus esse non potest, sunt de necessitate

salutis : et idco sicut baptismus, quo deletur originale

peccatum, est de necessitate salutis; ita et pœnitentiae

sacramentum. Sicut autem aliquis per hoc quod baptis-

mum petit, se ministris Ecclesiœ subjicit; ad quos per-

tinet dispensatio sacramenti; ita etiam per hoc quod
confitetur peccatum suum, se ministro Ecclesiae subji-

cit, ut per sacramentum pœnitentia; ab eo dispensatum

remissionem consequatur; qui congruum remedium
adhibere non potest, nisi peccatum cognoscat, quod fit

per confessionem peccantis. Et ideo confcssio est de

necessitate salutis ejus, qui in peccatum mortale actuale

cecidit. [Summ. TheoL, suppl., qatest. 6, a. 1.)
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/ telle sorte qu'on peut dire qu'en dehors du

s. crement de pénitence aucun péché commis

après le baptême ne peut être remis.

Avouer ses fautes, en faire la confession à

un homme qui représente la majesté offensée

de Dieu, introduire cet homme dans notre vie

comme un témoin, un juge et un maitre : un

témoin de notre abjection, un juge de nos torts,